
Comune di Reano (TO) Piazza XX Settembre n. 1 – 10090 Reano (TO) - Tel. 011.9310244 – Fax 011.9310510 
Codice Fiscale:86002550019-Partita IVA: 01878690013 - email: protocollo@comune.reano.to.it – segretario@comune.reano.to.it 

PEC: comune.reano.to@legalmail.it - Web: http://www.comune.reano.to.it

 
Originale 

 

Comune di Reano 

 

CITTÀ METROPOLITANA DI TORINO 

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DEL CONSIGLIO COMUNALE N.18 

 
09/10/2020 

 
 
OGGETTO: 
Esame ed approvazione del rendiconto di gestione 2019           
 
L’anno duemilaventi addì nove del mese di ottobre alle ore diciotto e minuti quindici nella sala delle 
adunanze consiliari, convocato dal Sindaco con avvisi scritti recapitati a norma di legge, si è riunito, in 
sessione Ordinaria ed in seduta pubblica di Prima convocazione, il Consiglio Comunale, nelle persone dei 
Signori: 
 

Cognome e Nome Presente 
  
1. TORTA CELESTINO - Sindaco Sì 
2. DOLEATTO FULVIO - Vice Sindaco Sì 
3. MORRA GIUSEPPE - Assessore Sì 
4. CANTORE LARA - Consigliere Sì 
5. DALLO DARIO - Consigliere Sì 
6. MONTELLA DANIELE - Consigliere Sì 
7. TORTA MATTEO - Consigliere Sì 
8. MARINO GIORGIO - Consigliere Sì 
9. AGHEMO VITTORIO - Consigliere Sì 
10. BESSONE MARIA GRAZIA - Consigliere Sì 
11. GALLO MARIA WIRNA - Consigliere Giust. 

Totale Presenti: 10 
Totale Assenti: 1 

 
Con l’intervento e l’opera del Segretario Comunale dott.ssa Pia CARPINELLI la quale provvede alla 
redazione del presente verbale. 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti il Signor TORTA CELESTINO nella sua qualità di Sindaco 
assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 
 
 
 
 
 

mailto:protocollo@comune.reano.to.it
mailto:segretario@comune.reano.to.it
mailto:pec
mailto:comune.reano.to@legalmail.it
http://www.comune.reano.to.it/


Comune di Reano (TO) Piazza XX Settembre n. 1 – 10090 Reano (TO) - Tel. 011.9310244 – Fax 011.9310510 
Codice Fiscale:86002550019-Partita IVA: 01878690013 - email: protocollo@comune.reano.to.it – segretario@comune.reano.to.it 

PEC: comune.reano.to@legalmail.it - Web: http://www.comune.reano.to.it

 
 
 

Deliberazione Consiglio Comunale n. 18 
 
OGGETTO: 
Esame ed approvazione del rendiconto di gestione 2019 
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 
Su proposta e relazione del Sindaco sig. Celestino TORTA con delega a Servizi demografici e stato 
civile, Personale e Organizzazione, Polizia Municipale e Locale, Programmazione e Bilancio, Pubbliche 
Relazioni, Servizi Socioassistenziali, Anziani, Sanità, Rapporti con il Territorio; 
 
Vista la proposta di deliberazione, allegata alla presente per costituirne parte integrante e sostanziale; 
 
Udita la relazione del Sindaco sig. Celestino TORTA con il supporto tecnico del Responsabile del 
servizio economico finanziario; 
 
Non essendoci consiglieri iscritti a parlare; 
 
Acquisiti sulla proposta di deliberazione i pareri favorevoli, ai sensi del combinato disposto di cui all’art. 
49 ed all’art. 147-bis del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e successive modifiche e 
integrazioni, allegati al presente atto; 
 
Con VOTAZIONE resa in forma palese per alzata di mano che ha avuto il seguente esito: 
presenti:  n. 10 
votanti:   n. 8 
astenuti:  n. 2 (Aghemo, Bessone) 
voti favorevoli:  n. 8 
voti contrari:  n. = 
 
 
 

DELIBERA 
 
1. di approvare l’allegata proposta di deliberazione ad oggetto:  
 

Esame ed approvazione del rendiconto di gestione 2019                             
 
 
SUCCESSIVAMENTE, attesa l’urgenza, con votazione espressa in forma palese da n.10 presenti, di cui: 
favorevoli n.8, astenuti n.2, contrari n.0, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del Decreto Legislativo 18 
agosto 2000, n. 267 e successive modifiche e integrazioni, dichiara la presente immediatamente 
eseguibile. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:protocollo@comune.reano.to.it
mailto:segretario@comune.reano.to.it
mailto:pec
mailto:comune.reano.to@legalmail.it
http://www.comune.reano.to.it/


Comune di Reano (TO) Piazza XX Settembre n. 1 – 10090 Reano (TO) - Tel. 011.9310244 – Fax 011.9310510 
Codice Fiscale:86002550019-Partita IVA: 01878690013 - email: protocollo@comune.reano.to.it – segretario@comune.reano.to.it 

PEC: comune.reano.to@legalmail.it - Web: http://www.comune.reano.to.it

 
 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE CONSIGLIO COMUNALE N.51 DEL 17/08/2020 

OGGETTO: 

Esame ed approvazione del rendiconto di gestione 2019           

Su proposta e relazione del Sindaco sig. Celestino TORTA con delega a Servizi demografici e stato 
civile, Personale e Organizzazione, Polizia Municipale e Locale, Programmazione e Bilancio, Pubbliche 
Relazioni, Servizi Socioassistenziali, Anziani, Sanità, Rapporti con il Territorio; 

Viste le disposizioni previste dall' articolo 227 del Testo Unico sull'ordinamento degli enti locali 
aggiornato al Decreto Legislativo n. 118/2011 e coordinato con il Decreto legislativo n. 126/2014, relative 
alla formazione ed approvazione del Rendiconto di Gestione; 

Visto il Rendiconto della gestione 2019 che comprende il Conto del Bilancio, il Conto economico e lo 
stato patrimoniale;  

Visto il Conto reso dalla Unicredit Banca – Agenzia di Giaveno – gestore del servizio di Tesoreria di 
questo Comune per l’anno 2019; 

Visti i Conti resi dagli Agenti Contabili interni; 

Vista la Deliberazione di Giunta comunale n. 28 del 10/08/2020 con cui sono stati approvati lo schema di 
rendiconto e la detta relazione illustrativa di cui all’art. 151 del D.Lgs.267/00; 

Visto che il Tesoriere si è dato carico del fondo di cassa del 31/12/2019, nonché di tutte le entrate 
comunali riscosse durante l’esercizio finanziario 2019; 

Visto che il pagamento della spesa è avvenuto mediante mandati di pagamento emessi di volta in volta 
debitamente quietanzati dai percipienti e corredati dai documenti giustificativi;  

Dato atto che è stata effettuata la verifica degli equilibri di bilancio come risulta dalla delibera del 
Consiglio Comunale n. 22 del 26/07/2019 e non erano stati rilevati eventi ed elementi modificativi degli 
equilibri stessi tali da richiedere provvedimenti amministrativi di adeguamento; 

Visto che con la propria deliberazione n. 27 del 10/08/2020 è stato approvato il riaccertamento ordinario 
dei residui attivi e passivi, ai sensi di quanto previsto dall’allegato 4/2 al Decreto Legislativo n. 118/2011, 
provenienti dagli esercizi 2018 e precedenti in essere al 31/12/2019, nonché quelli provenienti 
dall’esercizio 2019; 

Vista la tabella relativa ai parametri di riscontro della situazione di deficitarietà strutturale approvata dal 
del Ministro dell'Interno di concerto con il Ministro dell'Economia e delle Finanze del 28 Dicembre 2018 
con il quale sono stati individuati i Parametri di Deficitarietà Strutturale per gli Enti Locali per il Triennio 
2019-2021;  

Visti i prospetti delle entrate e delle uscite dei dati SIOPE contenenti i dati cumulati dell’anno 2019 e la 
relativa situazione delle disponibilità liquide previsti dall’art. 77-quater, comma 11, del DL 112/2008, 
convertito in legge 133/2008; 

Visto l’elenco delle spese di rappresentanza sostenute nell’anno 2019, previsto dal D.L. 138/2011, redatto 
sul modello approvato con Decreto del Ministero dell’Interno 23/1/2012; 

Dato atto che è stata effettuata la verifica dei crediti e debiti reciproci alla data del 31/12/2019, con le 
società partecipate e gli organismi strumentali, ai sensi dell'articolo 6 del Decreto Legge n. 95/2012 e 
dell’art. 11, comma 6, lett. j) del D. Lgs 118/2011; 

 

mailto:protocollo@comune.reano.to.it
mailto:segretario@comune.reano.to.it
mailto:pec
mailto:comune.reano.to@legalmail.it
http://www.comune.reano.to.it/


Comune di Reano (TO) Piazza XX Settembre n. 1 – 10090 Reano (TO) - Tel. 011.9310244 – Fax 011.9310510 
Codice Fiscale:86002550019-Partita IVA: 01878690013 - email: protocollo@comune.reano.to.it – segretario@comune.reano.to.it 

PEC: comune.reano.to@legalmail.it - Web: http://www.comune.reano.to.it

Visto che si è provveduto alla redazione dello Stato Patrimoniale semplificato per espressa opzione 
adottata con propria deliberazione secondo il principio contabile applicato concernente la contabilità 
economico-patrimoniale degli enti in contabilità finanziaria (Allegato n. 4/3 al D.Lgs 118/2011); 

Visto che al 31/12/2019 non esistevano debiti fuori bilancio da finanziare; 

Considerato che l’articolo 1, comma 831 della Legge 30 dicembre 2018, n. 145 “Bilancio di previsione 
dello Stato per l’anno finanziario e bilancio pluriennale per il triennio 2019-2021” abroga l’obbligo di 
redazione del bilancio consolidato; 

VISTA la relazione del Revisore Unico dei Conti, Dottor Pietro Oggiano, prot. N. 1439 del 18/09/2020 
dalla quale si evince parere negativo in ordine all'approvazione del rendiconto di gestione anno 2019, il 
cui schema è stato approvato dalla Giunta Comunale con deliberazione n. 31 del 10/08/2020 per i 
seguenti motivi: 
-Disequilibrio della gestione corrente; 
-Mancata o insufficiente giustificazione sull'eliminazione dei residui, sulla cui deliberazione di 
riaccertamento ordinario il Revisore aveva già espresso parere negativo per gli stessi motivi; 
-Mancato rispetto del limite della spesa per il personale; 
 
VISTO che il Revisore chiede di mettere in atto le misure necessarie per porre rimedio ai suddetti rilievi 
in parte accoglibili ed in parte frutto di un'errata interpretazione dei dati forniti; 
 
Si dà atto che: 
Per quanto riguarda il mancato equilibrio della gestione corrente, il dato che rileva agli effetti dei vincoli 
imposti dal pareggio di bilancio è l'equilibrio di parte corrente di – € 105.062,00 che si traduce 
nell'equilibrio complessivo di –€ 106.850,95. 

 Il risultato finale è che il mancato equilibrio per l'importo di -€ 106.850,95 è stato così determinato: 

- per € 78.458,67 dovuto alla differenza tra i maggiori impegni rispetto agli accertamenti; 

- per € 27.821,00 (di cui € 26.996,00) dovuto al maggior importo accantonato al fondo crediti 
dubbia esigibilità (rispetto a quello del rendiconto dell'anno 2018) ed € 825,00 per 
accantonamento relativo al Trattamento fine mandato; 

- per € 571,28 per somme vincolate nel bilancio; 

mentre l'equilibrio negativo di parte corrente ai fini della copertura degli investimenti pluriennali, di euro 
–€ 258.452,66 secondo quanto indicato da Arconet e un prospetto di "indicazione "è da considerare 
unicamente come “avviso” per futuri investimenti.  
 
Per quanto riguarda quindi il risultato negativo di –€ 106.850,95, l'Amministrazione Comunale già in 
occasione della scadenza della verifica degli equilibri di bilancio, procederà al controllo della gestione 
corrente mediante una proiezione sul risultato finale che sarà determinato dal rendiconto 2020, al fine di 
porre rimedio ad un qualsiasi possibile risultato negativo, eventualmente rinunciando all'applicazione 
della parte disponibile del risultato di amministrazione; 
 
La commissione Arconet nella seduta dell’11 dicembre 2019 ha ribadito che:”Fermo restando l’obbligo di 
conseguire un risultato di competenza non negativo, gli enti devono tendere al rispetto dell’equilibrio di 
bilancio che rappresenta l’effettiva capacità dell’Ente di garantire, anche a consuntivo, la copertura 
integrale, oltre che agli impegni e al ripiano del disavanzo, anche ai vincoli di destinazione e agli 
accantonamenti di bilancio. 
Ciò premesso, si segnala, in ogni caso che a legislazione vigente non sono previste specifiche sanzioni in 
merito al mancato rispetto” 
 
Per quanto riguarda la giustificazione del mantenimento o dell'eliminazione dei residui, posto che questo 
ente, riteneva di aver giustificato in maniera compiuta quanto richiesto dal Revisore, per gli importi 
maggiormente significativi si procederà a descrivere con maggior dettaglio le ragioni del mantenimento o  

mailto:protocollo@comune.reano.to.it
mailto:segretario@comune.reano.to.it
mailto:pec
mailto:comune.reano.to@legalmail.it
http://www.comune.reano.to.it/


Comune di Reano (TO) Piazza XX Settembre n. 1 – 10090 Reano (TO) - Tel. 011.9310244 – Fax 011.9310510 
Codice Fiscale:86002550019-Partita IVA: 01878690013 - email: protocollo@comune.reano.to.it – segretario@comune.reano.to.it 

PEC: comune.reano.to@legalmail.it - Web: http://www.comune.reano.to.it

 
 
dell'eliminazione; 
 
Per quanto riguarda il mancato rispetto del vincolo delle spese di personale, in questo caso si è trattato di 
un'interpretazione non corretta dei dati forniti, in quanto, come previsto dalle norme in materia, dalla 
spesa complessiva occorre dedurre gli aumenti contrattuali, i quali, per ovvie ragioni non possono essere 
considerati ai fini del mantenimento del limite: infatti se dalla somma di Euro 279.739,74 si toglie 
l'ammontare derivante dagli aumenti contrattuali pari a euro 5.905,60 e si toglie altresì l’importo 
corrisposto ai dipendenti per lo straordinario in occasione delle elezioni comunali del 24/05/2019 pari ad 
euro 6.467,07 il totale delle spese del personale si attesta sulla somma di euro 267.367,07 e quindi rientra 
nel limite previsto per il Comune di Reano, che è pari a euro 267.702,00; 
 

- Vista la Legge 07 agosto 1990, n. 241, recante: “Nuove norme in materia di procedimento 
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e successive modifiche e 
integrazioni; 

- Visto il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 recante: «Testo unico delle leggi sull’ordinamento 
degli enti locali» e successive modifiche e integrazioni; 

- Visto lo Statuto Comunale e successive modifiche e integrazioni; 

- Visto il Regolamento Comunale di Contabilità, approvato con deliberazione consiliare n. 12 del 28 
giugno 2002; 

- Visto il Regolamento sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi approvato con deliberazione 
della Giunta Comunale n. 20 del 17 marzo 2008 e successive modifiche e integrazioni; 

- Richiamato il decreto del Sindaco n. 02 del 28 dicembre 2019, con il quale sono stati nominati i 
Responsabili degli Uffici e dei Servizi di questo Comune per l’anno 2020; 

- Visto che il bilancio di previsione dell’esercizio finanziario per l’anno 2020 è stato approvato con 
deliberazione del Consiglio Comunale n. 14 del 29 giugno 2020; 

- Proposta l’immediata eseguibilità del presente atto, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del Testo Unico 
degli Enti Locali Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267; 

- Acquisiti i pareri favorevoli, ai sensi del combinato disposto di cui all’art. 49 ed all’art. 147-bis del 
Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e successive modifiche e integrazioni, allegati al 
presente atto; 

 
Con votazione …………… e favorevole resa in forma palese per alzata di mano; 
 
 

 
 
 

Propone che IL CONSIGLIO COMUNALE approvi la seguente 
 

DELIBERA 

 

1. di approvare lo schema del Rendiconto della gestione 2019 e dei suoi allegati, nelle seguenti 
risultanze finali:  

mailto:protocollo@comune.reano.to.it
mailto:segretario@comune.reano.to.it
mailto:pec
mailto:comune.reano.to@legalmail.it
http://www.comune.reano.to.it/


Comune di Reano (TO) Piazza XX Settembre n. 1 – 10090 Reano (TO) - Tel. 011.9310244 – Fax 011.9310510 
Codice Fiscale:86002550019-Partita IVA: 01878690013 - email: protocollo@comune.reano.to.it – segretario@comune.reano.to.it 

PEC: comune.reano.to@legalmail.it - Web: http://www.comune.reano.to.it

 

Allegato a) Risultato di amministrazione 

PROSPETTO DIMOSTRATIVO DEL RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE (Anno 2019) 

  

GESTIONE 

 

 

  

RESIDUI 

 

COMPETENZA 

 

TOTALE 

 

Fondo cassa al 1° gennaio 2019 

 

   631.923,30 

RISCOSSIONI (+) 194.585,94 696.752,69 891.338,63 

PAGAMENTI (-) 282.982,14 1.003.379,90 1.286.362,0
4 

   

SALDO DI CASSA AL 31 DICEMBRE 2019 (=) 236.899,89 

   

PAGAMENTI per azioni esecutive non regolarizzate al 31 
dicembre 2019 

(-) 0,00 

   

FONDO DI CASSA AL 31 DICEMBRE 2019 (=) 236.899,89 

  

  

 

RESIDUI ATTIVI (+) 171.739,93 466.075,16 637.815,09 

  di cui derivanti da accertamenti di tributi effettuati                                                                                    
sulla base della stima del dipartimento delle finanze 

  

 

 

 

0,00 

RESIDUI PASSIVI (-) 169.503,03 419.833,30 589.336,33 

   

FONDO PLURIENNALE VINCOLATO PER SPESE 
CORRENTI 

(-) 14.100,68 

FONDO PLURIENNALE VINCOLATO PER SPESE IN 
CONTO CAPITALE 

(-) 73.277,37 

   

RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE AL 31 
DICEMBRE 2019 (A) 

(=) 

  

198.000,60 

 

mailto:protocollo@comune.reano.to.it
mailto:segretario@comune.reano.to.it
mailto:pec
mailto:comune.reano.to@legalmail.it
http://www.comune.reano.to.it/


Comune di Reano (TO) Piazza XX Settembre n. 1 – 10090 Reano (TO) - Tel. 011.9310244 – Fax 011.9310510 
Codice Fiscale:86002550019-Partita IVA: 01878690013 - email: protocollo@comune.reano.to.it – segretario@comune.reano.to.it 

PEC: comune.reano.to@legalmail.it - Web: http://www.comune.reano.to.it

2. di dare atto che si è provveduto alla redazione Stato Patrimoniale semplificato come da opzione, ex 
comma 2 ter dell’art. 57 del decreto legge 26 ottobre 2019, n.124, coordinato con la legge di 
conversione 19 dicembre 2019, n. 157, esercitata dal Consiglio comunale in data 29/06/2020; 

3. di approvare le risultanze dello stato patrimoniale semplificato anno 2019 così come risulta dagli    
elaborati allegati; 

4. di dare atto che i residui attivi e passivi provenienti dall’esercizio 2018 e precedenti, nonché quelli 
provenienti dalla gestione 2019 sono stati individuati con propria deliberazione n. 27 del 10/08/2020 
di riaccertamento ordinario; 

5. di approvare l’allegata relazione illustrativa di cui all’art.151, comma 6, del D.Lgs.267/00 al presente 
Rendiconto della gestione 2019; 

6.  di dare atto che è stata effettuata la verifica degli equilibri di bilancio come risulta dalla   
deliberazione  n. 22 del 26/07/2019. 

7. Di dare atto che sussiste il mancato equilibrio per l'importo di  - € 106.850,95 il quale è stato così 
determinato: 

- per € 78.458,67 dovuto alla differenza tra i maggiori impegni rispetto agli accertamenti, 

- per € 27.821,00 (di cui € 26.996,00) dovuto al maggior importo accantonato al  fondo crediti dubbia 
esigibilità (rispetto a quello del rendiconto dell'anno 2018 ) ed € 825,00 per accantonamento relativo 
al Trattamento fine mandato; 

- per € 571,28 per somme vincolate nel bilancio. 

 

8.  di dare atto che al 31.12.2019 non esistevano debiti fuori bilancio da finanziare. 

9. di dare atto che i proventi derivanti dai “Servizi a domanda individuale” garantiscono una 
percentuale di copertura delle relative spese pari al 61,46% 

10. di allegare i prospetti delle entrate e delle uscite dei dati SIOPE contenenti i dati cumulati dell’anno 
2019 e la relativa situazione delle disponibilità liquide previsti dall’art. 77-quater, comma 11, del DL 
112/2008, convertito in legge 133/2008. 

11. di allegare il piano degli indicatori di bilancio previsti dal Decreto del Ministero dell’Interno del 22 
Dicembre 2015. 

12. di allegare l’elenco delle spese di rappresentanza sostenute nell’anno 2019, previsto dal D.L. 
138/2011, redatto sul modello approvato con Decreto del Ministero dell’Interno 23/1/2012. 

13. di allegare la tabella di cui al Decreto del Ministro dell'Interno di concerto con il Ministro 
dell'Economia e delle Finanze del 28 Dicembre 2018 con il quale sono stati individuati i Parametri di 
Deficitarietà Strutturale per gli Enti Locali per il Triennio 2019-2021; 

14. Di dare atto che il Comune di Reano non redige il bilancio consolidato in applicazione dell’art. 233 
in applicazione dell’articolo 233-bis, comma 3, del testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti 
locali, di cui al decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, come modificato dall’articolo 1, comma 
831 della Legge 30 dicembre 2018, n. 145. 

 

 

SUCCESSIVAMENTE, attesa l’urgenza, con votazione espressa in forma palese da n.  votanti, di cui: 
favorevoli n. , astenuti n. , contrari n. , ai sensi dell’art. 134, comma 4, del Decreto Legislativo 18 agosto 
2000, n. 267 e successive modifiche e integrazioni, dichiara la presente immediatamente eseguibile. 

mailto:protocollo@comune.reano.to.it
mailto:segretario@comune.reano.to.it
mailto:pec
mailto:comune.reano.to@legalmail.it
http://www.comune.reano.to.it/


Comune di Reano (TO) Piazza XX Settembre n. 1 – 10090 Reano (TO) - Tel. 011.9310244 – Fax 011.9310510 
Codice Fiscale:86002550019-Partita IVA: 01878690013 - email: protocollo@comune.reano.to.it – segretario@comune.reano.to.it 

PEC: comune.reano.to@legalmail.it - Web: http://www.comune.reano.to.it

 
Il presente verbale viene così sottoscritto: 
 

Il Sindaco 
TORTA CELESTINO 

Il Segretario Comunale 
CARPINELLI Dott.ssa Pia 

………………………………………………………. ………………………………..……………………. 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
N 259  del Registro Pubblicazioni 
 
La presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio on line del Comune per 15 giorni consecutivi 
con decorrenza dal 12/10/2020 al 27/10/2020. 

 

Reano, lì 12/10/2020 Il Responsabile del servizio 
F.to: Emiliana Tappo 

 ………………………………..……………………. 
  

CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ 
 
Si certifica che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno 09-ott-2020 
 
 X Perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, 4° comma, D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267). 
 
 Per la scadenza dei 10 giorni della pubblicazione (art. 134, 3° comma, D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267). 

  

Reano, lì 12-ott-2020 Il Responsabile del servizio 
F.to Emiliana Tappo 

 ………………………………..……………………. 
  

 
 

 Il responsabile del servizio 
Emiliana Tappo 

mailto:protocollo@comune.reano.to.it
mailto:segretario@comune.reano.to.it
mailto:pec
mailto:comune.reano.to@legalmail.it
http://www.comune.reano.to.it/

